di istituto finalizzato all'innovazione tecnologica, all'edilizia scolastica e all'ampliamento dell'offerta formativa 
(Legge Bersani 40/07), da versarsi ogni anno entro e non oltre il 31 gennaio. 
L’ammontare del contributo annuo a base d’asta sarà pari ad € 1.500,00 (millecinquecento/00) all’anno 
comprensivi degli oneri annui della sicurezza relativi a rischi interferenziali che potrebbero originarsi all'interno 
dei locali. 
Il contributo annuale potrà variare in aumento a seguito dell’eventuale installazione di ulteriori distributori